3) *à usages liturgiques* : CARTUL. hosp. S. Ioh. Hier. 898 p. 570 (a. 1190) : ut liceat vobis pueros qui ad ianuas domus vestre proiciuntur ... in -i vel alio vase modico baptisare. CORP. consuet. monast. VII 3 p. 275, 3 : illi ad urnam seu pelvim erga magistrum ordinantur, quatinus aqua benedicta spargantur. ECCL. OFF. CISTERC. (Les Ecclesiastica Officia cisterciens du XII^e s.) 53, 62 p. 160 : deinde abluti digitis aqua sibi a subdiacono de ampulla data. Et in -i ab hoc preparata recepta. ib. 54, 3 p. 170 : ipsemet infundat sibi aquam de ampulla in -im. *en relation avec le récit évangélique du Jeudi saint et le mandat pauperum* : BERNARD. serm. de temp. 4 p. 54, 14 : aquam ponit in -im, discipulorum pedes abluet et extergit. CORP. consuet. monast. VII 3 p. 228, 4 : sequatur ipse precinctus lintheo cum pelvi sua et unus, qui ei aptet pedes fratrum. LIB. ordin. Rhenaug. p. 123, 1 : -es in manibus habentes intrant et ipsi duo illinc lavant et tergant omnibus. CARTUL. S. Vedast. p. 107 (post 1170) : de -i in quo lavit Dominus pedes discipulorum. *dans l'Ancien Testament, en commentaire à Exod. 27, 3* : HUGO S. VICT. pent. col. 70^D : facies eius ollas ad suscipiendos cineres et eius palas et eius -es ... palas videlicet ad tollendos cineres, ollas ad suscipiendos, -es ad sanguinem fundendum (*cf. ANDR. S. VICT. heptateuch. [Exod.] p. 148, 1908*).

4) *pour les travaux de laboratoire* : THEOPH. sched. 1, 30 : aurum ... lima ... minutissime in mundissima -i, sive baccina, sicque lavabis illud cum pincello. ERACL. color. 3, 39 p. 81 : imple -im de aceto albo vini.

5) *à usages divers* : VITA Petron. Bonon. 21 p. 462^A : apprehendit -im quandam aqua plenam, ut aquam in stillicidio proiceret. HUGO S. VICT. pract. geom. I p. 37, 373 : cum -i vel alio quolibet vase aqua repleto mensuras altitudinis estimare solent sic. GUILL. CONCH. glos. Iuven. p. 178 med. : ut pedissequa potius prohibiat de -i urinam quam testam. *éventuellement sert à contenir autre chose que du liquide* : PETR. COMESTOR hist. schol. col. 1200^C : tollens cineres de altari, reponebat in -im iuxta altare. *spéc., du sel (à moins que les formes citées infra ne renvoient à pelia)* :

MONAST. Angl. VI 822 (a. 1175) : dimidium pellum salis.
INQU. terr. don. p. 36 : plenam pellvim salis.

peluros v. pylorus.

pentio, -nis f. v. pensio.

pena sive **poena**, -e f. formes : penna : DuC. DOC. Port. 5
reg. I 134 p. 158 (a. 1133). *abl. plur.* penniis : CARTUL.
S. Turib. 111 p. 136 (a. 1181).

Plan

I) *punition, châtement, réparation :*